
20. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Olomoucký kraj stále nevlastní budovu, ve
které sídlí jeho lidé
Olomoucký kraj stále nevlastní
budovu, ve které téměř dva roky sídlí zhruba 200 jeho pracovníků.
Čeká na schválení darovací smlouvy o převodu nemovitosti od
olomouckého okresního úřadu. Smlouva již několik měsíců leží na
ministerstvu financí.

Olomoucký kraj stále nevlastní
budovu, ve které téměř dva roky sídlí zhruba 200 jeho pracovníků.
Čeká na schválení darovací smlouvy o převodu nemovitosti od
olomouckého okresního úřadu. Smlouva již několik měsíců leží na
ministerstvu financí.
Šéfka majetkoprávního odboru ministerstva financí Sylva
Dušková přitom v červenci v rozhovoru pro ČTK uvedla, že věc bude
vyřízena nejpozději do konce července.
"Nevím, proč se tak nestalo. My však nejsme vázáni žádnými
lhůtami," řekla ČTK Eva Nováková z tiskového oddělení
ministerstva s tím, že ředitelka majetkoprávního odboru byla
odvolána. Podotkla přitom, že na vině mohou být záplavy, ale i
personální výměny v resortu. Ministerští úředníci nyní slibují,
že záležitost vyřeší během několika dní. "Připravujeme již další
materiály tak, aby byla záležitost vyřízena do týdne," dodala
Nováková.
Vedení Olomouckého kraje musí kvůli tomuto zdržení nadále při
pojištění či přestavbě žádat o souhlas okresní úřad. "Tyto věci
by se měly rozhodně vyřešit rychleji," řekl dnes ČTK zástupce
hejtmana Ivan Kosatík (ODS).
Výstavbu krajských sídel měly na starosti okresní úřady;
nemovitosti se rozhodla vláda převést na kraje na začátku dubna.
Kraje až dosud využívaly budovy na základě nejrůznějších druhů
smluv, většinou je měly od státu vypůjčené. Olomoucké hejtmanství
sídlí v budově za zhruba 200 miliónů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

